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00 yrBepxneHIH K03 (UIMEHTa 30HUPOBAHNA, YIUTHIBAIOIIET0 MECTOPACIIOIOKCHIAE
o06BexTa Hanmoroobmoxenus no MprusckoMy paifoHy

[TocranoBnenue akumara Mprusckoro pariona AxktroOuHcko# obsactu ot 20 Hos0ps 2020
ronxa Ne 252

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosimee nocranoBnenne BBoautcs B aericteue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBuu ¢ mynkroMm 6 ctathu 529 Kogekca Pecy6nuku Kazaxcran "O Hanmorax u
Ipyrux oOsi3aTeNbHBIX TiaTexax B OwomkeT (Hamoroseiit kogekc)", co crateu 31 3akoHa
Pecniy6nukn Kazaxcran "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecny6niuke Kazaxcran", akumat Uprusckoro paitona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh K03 HUIMEHT 30HUPOBAHNS, YIUTHIBAIOIINIA MECTOPACTIONOKEHHE 00BEKTA
Haoroo0oxeHus no Mpruzckomy pailoHy coriacHO MPUIOKEHUIO.

2. N'ocynapctBeHHOMY yupexkaeHuto "OTiesn 3KOHOMUKHU U OIOKETHOTO MIAHUPOBAHUS
Uprusckoro paiioHa" B yCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJATEIHCTBOM TMOPSAJIKE OOECIeUYUTh
HalpaBJE€HUE HACTOSIIEr0 TMOCTAHOBJIEHUS Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM S3bIKax B
PecnyOnukanckoe TocyJapCTBEHHOE MPEANpUsITHE Ha MpaBe XO3SHUCTBEHHOTO BejeHUs
NHcTUTyT 3aKkoHOJarenbcTBa W mpaBoBodM wuHpopmauuu Pecnyonuku Kaszaxcran"
MunuctepctBa toctunmu PecriyOonuku Kazaxcran mist opuiiaabHOTO OMyOJMKOBAHUS H
BKJIFOUEHUSI B DTAJIOHHBIM KOHTPOJbHBIA OaHK HOPMATHBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecmyOnuku
Ka3zaxcran.

3. KoHTpOJb 32 UICIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO OCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3amectuTens akuma Mprusckoro paiioHa.

4. Hacrosiiee mocTaHoBJIE€HUE BBOJAUTCS B jieiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.

AKnM paifoHa H. K136epreroB

[Ipunoxenue
K IIOCTaHOBJIEHHUIO aKuMara
ot 20 Hos0ps 2025 Toga
Ne 252 Vprusckoro paiioHa

Kos¢¢ummenTs 30HMpOBaHNs, YIUTHIBAIOIMIAE MECTOPACIIONOKEHHE 00BEKTa HAJIOT000I0KEeHHS
o HprusckoMy paiioHy

MecTopacnonoxeHue o0bekTa HamoroomoxxkeHus B KospdummeHT

Ne
HACEJICHHOM ITyHKTE 30HUPOBAHUS
1 ceno Uprus 2,35
" N .
) prusckuit - cempekmd | 1.65
OKpyT
3 cento Kanei0ait 1,55
4 ceno KyTukon 1,85
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AMAaHKOJILCKHH CEIIbCKUH
OKpyT

Ke3pumxapckuil cenbekuii
OKpyT

Kymroraiickuil cenbckuit
OKpyT

Hypunckuii cenbckui
OKpYT

Tayunckuii cenbCKui
OKpyT

JKaiicanOaiickuii cenbckuit
OKpYT

cesno AMaHKOM
ceno XKapma
ceno Kypsuibic
ceno JKanbIc 6n
ceno Illen6epran
ceno Kymrorait
ceno Kapacaii
ceno Kapakyasik
ceno Hypa

ceno bemmep
ceno Jlyken

ceno Mawmsip

ceno Kyiisuibic

ceio JKaiicanOait

1,75
1,65
1,85
1,75
1,75
1,65
1.4

1,55
2,35
2,05
1,8

1,95

2,15

2,15
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