



Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения по Иргизскому району

Постановление акимата Иргизского района Актюбинской области от 20 ноября 2020 года № 252

Примечание ИЗПИ!

Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", со статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Иргизского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта налогообложения по Иргизскому району согласно приложению.
2. Государственному учреждению "Отдел экономики и бюджетного планирования Иргизского района" в установленном законодательством порядке обеспечить направление настоящего постановления на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Иргизского района.
4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

Аким района

Н. Кызбергенов

Приложение

к постановлению акимата
от 20 ноября 2025 года
№ 252 Иргизского района

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения по Иргизскому району

№	Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте	Коэффициент зонирования
1	Иргизский сельский округ	село Иргиз
2		село Акши
3		село Калыбай
4		село Кутикол

5	Аманкольский сельский округ	село Аманкол	1,75
6		село Жарма	1,65
7	Кызылжарский сельский округ	село Курылыс	1,85
8		село Жаныс би	1,75
9		село Шенбертал	1,75
10	Кумтогайский сельский округ	село Кумтогай	1,65
11		село Карасай	1,4
12		село Каракудык	1,55
13	Нуринский сельский округ	село Нура	2,35
14		село Белшер	2,05
15		село Дуken	1,8
16		село Мамыр	1,95
17	Таипский сельский округ	село Куйылыс	2,15
18	Жайсанбайский сельский округ	село Жайсанбай	2,15

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан